



Holmsgaard A/S

Irlandsvej 5, 2300 København S

CVR-nr. 19 47 96 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Anne-Mette Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holmsgaard A/S Irlandsvej 5 2300 København S
	CVR-nr.: 19 47 96 41
	Stiftet: 1. november 1996
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Bestyrelse	Anne-Mette Madsen, Formand Ole Høier Madsen Henrik Holmsgaard Larsen
Direktion	Henrik Holmsgaard Larsen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Associeret virksomhed	Tårnby Port ApS, København

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver rådgivende ingeniørvirksomhed inden for bygge- og anlægssektoren. Hovedvægten af selskabets virke ligger inden for bygnings- og områdeforbedring.

Usædvanlige forhold

Der er ikke usædvanlige forhold i forbindelse med årsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.631 t.kr. mod 12.946 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.922 t.kr. mod 533 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	16.630.582	12.945.945
1 Personaleomkostninger	-13.506.029	-11.953.737
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-396.777	-228.899
Driftsresultat	2.727.776	763.309
Andre finansielle indtægter	6.706	0
Øvrige finansielle omkostninger	-3.570	-24.141
Resultat før skat	2.730.912	739.168
2 Skat af årets resultat	-809.385	-205.705
Årets resultat	1.921.527	533.463
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	480.000	200.000
Overføres til overført resultat	1.441.527	333.463
Disponeret i alt	1.921.527	533.463

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	831.795	1.061.795
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	317.493	400.934
5 Indretning af lejede lokaler	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.149.288</u>	<u>1.462.729</u>
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	50.000	50.000
Andre tilgodehavender	39.686	39.686
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>89.686</u>	<u>89.686</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.238.974</u>	<u>1.552.415</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.098.743	2.100.487
Igangværende arbejder for fremmed regning	968.928	420.525
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	139.200	175.905
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	8.748	4.664
Udsudte skatteaktiver	0	89.000
Andre tilgodehavender	15.650	4.352
Tilgodehavender i alt	<u>3.231.269</u>	<u>2.794.933</u>
Likvide beholdninger	<u>4.684.903</u>	<u>2.429.693</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.916.172</u>	<u>5.224.626</u>
Aktiver i alt	<u>9.155.146</u>	<u>6.777.041</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	3.080.219	1.638.692
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	480.000	200.000
Egenkapital i alt	4.060.219	2.338.692
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	17.500	0
Hensatte forpligtelser i alt	17.500	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	347.357	429.652
Gæld til pengeinstitutter	57.057	98.347
Langfristede gældsforpligtelser i alt	404.414	527.999
Kortfristet del af langfristet gæld	87.800	69.900
Gæld til pengeinstitutter	386	109.002
Leverandører af varer og tjenesteydelser	159.417	283.733
Selskabsskat	702.885	320.705
Anden gæld	3.722.525	3.127.010
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.673.013	3.910.350
Gældsforpligtelser i alt	5.077.427	4.438.349
Passiver i alt	9.155.146	6.777.041

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	2015	2014
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	11.868.417	10.502.437
Pensioner	878.777	700.272
Andre omkostninger til social sikring	159.850	173.046
Personalemkostninger i øvrigt	598.985	577.982
	13.506.029	11.953.737
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	702.885	320.705
Årets regulering af udskudt skat	106.500	-115.000
	809.385	205.705
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015	1.391.795	1.391.795
Kostpris 31. december 2015	1.391.795	1.391.795
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-330.000	-300.000
Årets afskrivninger	-30.000	-30.000
Årets nedskrivninger	-200.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-560.000	-330.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	831.795	1.061.795
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	1.415.863	1.284.338
Tilgang i årets løb	83.336	131.525
Kostpris 31. december 2015	1.499.199	1.415.863
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-1.014.929	-828.127
Årets afskrivninger	-166.777	-186.802
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-1.181.706	-1.014.929
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	317.493	400.934

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
5. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. januar 2015	1.101.462	1.101.462		
Kostpris 31. december 2015	1.101.462	1.101.462		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-1.101.462	-1.089.365		
Årets afskrivninger	0	-12.097		
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-1.101.462	-1.101.462		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	0		
6. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2015	50.000	50.000		
Kostpris 31. december 2015	50.000	50.000		
Opskrivninger 1. januar 2015	0	0		
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	0		
Nedskrivninger 31. december 2015	0	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	50.000	50.000		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Holmsgaard A/S
Tårnby Port ApS, København	33,33 %	105.678	-15.983	50.000
7. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2015			500.000	500.000
			500.000	500.000

Noter

		31/12 2015	31/12 2014	
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015		1.638.692	1.305.229	
Årets overførte overskud eller underskud		1.441.527	333.463	
		3.080.219	1.638.692	
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2015		200.000	200.000	
Udloddet udbytte		-200.000	-200.000	
Udbytte for regnskabsåret		480.000	200.000	
		480.000	200.000	
10. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Gæld til realkreditinstitutter	47.100	158.957	394.457	462.652
Gæld til pengeinstitutter	40.700	0	97.757	135.247
	87.800	158.957	492.214	597.899

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er overfor selskabets udenlandske bankforbindelse afgivet pant i selskabets ejendom.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holmsgaard Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.